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2008-08-27 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR T2008-000-02453 

      

 Åsa Lindgren 

Trafikplanering 

08-508 265 42 

asa.lindgren@tk.stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2008-09-16 

Barnperspektiv som incitament för bättre beslut.  

Motion (2008:22). Svar på remiss 

Förslag till beslut 

 

1. Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar och åberopar detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

2. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar paragrafen för omedelbart 

justerad. 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 

 Anette Scheibe 

 Avdelningschef 

 

 

Staffan Forsell 

Enhetschef 

 

 
Sammanfattning 

En motion (2008:22) från Ann-Margarethe Livh m.fl.(v) har inkommit till 

kommunstyrelsen för remiss. I motionen föreslås att barnperspektivet tas upp när 

det gäller beslut som berör barn. Författarna till motionen föreslår att staden 

inleder en utredning om hur Stockholms stad kan förtydliga beslutens inverkan på 

barn.  

 

I motionen föreslås en rad åtgärder för att barnens ställning ska förstärkas i 

stadens verksamhet. Åtgärderna är nödvändiga för att aktualisera 

barnperspektivets betydelse i beslut som påverkar barn och ungdomar. 
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Remissen 

Motionen är skriven av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v). 

I motionen påpekas att många beslut i Stockholm saknar en barnprofil och inte tar 

hänsyn till barnens perspektiv i planeringen. De utgår från att 

handlingsprogrammet (från 1997) för hur Stockholm ska arbeta med 

barnkonventionen har börjat revideras. Motionärerna anser att det är viktigt att 

implementera handlingsprogrammet så att staden använder de verktyg som finns.  

 

Ann-Margarethe Livh m.fl föreslår att kommunfullmäktige beslutar om en 

revidering av handlingsprogrammet och att ordna en hearing för barn och 

ungdomar för att lyssna på deras förslag och åsikter inom olika politikområden för 

att kunna revidera programmet.  

 

Motionärerna vill även att en utredning inleds om hur barnperspektivet ska skrivas 

in i beslutsunderlag samt skapa en fortbildning för chefer och handläggare i 

berörda förvaltningar. Till budgeten 2010 bör även en barnbilaga finnas som 

förtydligar hur budgeten påverkar barns liv i staden. 

 

Remissen ska besvaras senast den 1 oktober 2008. Motionen finns i sin helhet i 

bilaga 1.  

 
Trafikkontorets synpunkter 

Kontoret anser att det är viktigt att barnperspektivet genomsyrar stadens 

verksamheter på ett naturligt sätt.  

 

En översyn och utvärdering av handlingsprogrammet för Stockholms stad är 

positivt för att få bättre underlag till beslut utifrån ett barnperspektiv. Det är 

dessutom viktigt att implementera barnkonventionen och handlingsprogrammet i 

de olika berörda verksamheterna för att utveckling ska ske.  

 

Enligt beslut i (tidigare) Gatu- och fastighetsnämnden 2004-08-17 ska samtliga 

ärenden som kan påverka barn beskriva hur detta sker och hur kontoret tar barns 

bästa i beaktning. 

 

Trafikkontoret har under senaste året utvecklat och utökat arbetet med att 

undersöka barnperspektivet och ta hänsyn till barnens perspektiv. Detta kan t.ex. 

handla om att undersöka hur barnen rör sig i det aktuella området, deras skolvägar 

och rörelsemönster för att försöka planera så att barnens trafikmiljö blir trygg och 

trafiksäker. 

 

Kontoret vill nedan peka på några projekt där kontoret under det senaste året 

arbetat aktivt med barnperspektivet. I samband med planeringen för Citybanan 
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och dess arbetstunnlar har kontorets trafikpedagog genomfört 

barnkonsekvensanalyser tillsammans med elever på Maria Elementar skola och 

Björngårdsskolan på Södermalm. I dessa arbeten har kontoret använt sig av den 

pedagogiska metoden Storyline och lyckats fånga barnens spontana och ärliga 

uppfattning. Barnkonsekvensanalysen har sedan ingått som en del i 

beslutsunderlaget för det fortsatta arbetet.  

 

I planeringen av utvecklingen av Årstafältet har kontorets trafikpedagog fått i 

uppdrag att genomföra ett barnperspektivarbete på Årstaskolan. 

Barnperspektivarbetet har gett en målande bild av hur barnen upplever Årstafältet, 

hur de använder fältet och vad de vill i framtiden. Rapporten om barnperspektivet 

är ett viktigt inspirationsmaterial inför arkitekttävlingen om planeringen av 

Årstafältet.  

 

I arbetet med trafikplats Roslagstull, i och med Norra Länkens påverkan, har 

barnperspektivarbete genomförts på Johannes skola. Arbetet utgick ifrån hur 

barnen upplever trafiken idag och hur de vill att trafikmiljön ska vara för att de 

ska känna sig trygga och säkra. 

 
Trafikkontorets förslag 

Kontoret föreslår att nämnden beslutar att som svar på motionen överlämna och 

åberopa detta tjänsteutlåtande. Kontoret föreslår att nämnden förklarar ärendet 

omedelbart justerat.  

Slut 


